
1Zemītes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 
Tukuma novadā, Zemītes tautas namā, Zemītes pagastā 

 

2024.gada 7.martā         prot. Nr.15 

Zemītes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes (turpmāk- Padome) sēde sasaukta 2024.gada 7.martā 

plkst. 18:30 Zemītes Tautas namā, Cerības, Zemīte, Zemītes pagastā, Tukuma novadā. 

Sanāksmi plkst. 18:35 atklāj Padomes priekšsēdētāja (Ieva Vavilova). 

Sanāksmi protokolē: (Ilze Rudlapa). 

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: (Ieva Vavilova, Aigars Zandbergs, Ilze Rudlapa, Ērodeja 

Kirillova, Kaspars Kreceris, Guntis Krūmiņš). 

Darba kārtībā 

1. Informācija par komunālo saimniecību Zemītes pagastā 

2. Tikšanās ar Tukuma novada domes deputātiem 

3. Dažādi jautājumi 

 

1. Informācija par komunālo saimniecību Zemītes pagastā 

 

ZIŅO: SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” valdes loceklis  Dz.R. par Zemītes pagasta 

komunālās saimniecības aktualitātēm. Šajā gadā, t.i. 2024.gadā, plānots veikt remontu pārsūknēšnas 

ēkai Apiņu ielas galā. SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” darbinieki ir apsekojuši akas 

(meliorācijas, drenāžas u.c.) centrā, akas kurām bojāti vāki, plānots sadarbībā ar pašvaldību 

sagatavot jaunus vākus, lai būtu droši. 

Centrā ūdens kvalitāte ilgstoši ir neapmierinoša, ņemot vērā, ka gadiem nav atjaunoti ūdens 

cauruļvadi. 2013.gada ir sagatavots Zemītes pagasta projekts par ūdens saimniecības sakārtošanu, 

tomēr reāli darbi netika uzsākti. Ieplānots atsākt Zemītes pagasta ūdens saimniecības sakārtošanu, 

tomēr tas prasīs ilgāku laiku. 

 

2. Tikšanās ar Tukuma novada domes deputātiem 

ZIŅO: G.V., ka ir iesniegts projekts par sociālās mājas “Podiņi” rekonstrukciju, ja projektu 

apstiprinās, tad darbi varētu sākties 2025.gadā. 

Zemītes pagasta sākumskola tiek slēgta, bet pirmskola tiek saglabāta. Līdz maijam plānots sakārtot 

transporta loģistiku, lai bērnudārza bērniem nodrošinātu transportu no dzīvesvietas līdz bērnudārzam. 

Skolas ēkas jumts ir sliktā stāvoklī, tādēļ ir plānots jumta remonts. Plānots, ka tuvākajā laikā ēku 

apsekos speciālisti no Attīstības nodaļas. 

Latvijas valsts ceļi šajā pavasarī uzsāks ceļa remontu posmā Zante-Zemīte, savukārt ceļa posmam 

Zemīte-Valdeķi sagatavots tehniskais projekts, bet nav zināms, kad tiks uzsākti remonta darbi. 

Pavasarī tiks uzsākts Zemītes tilta remonts uz šosejas P121 (Tukums-Kuldīga), līdz ar to daļa 

transporta plūsma tiks virzīta cauri ciemam. Iedzīvotāji papildina, ka nepieciešams ciemata teritorijā 

izvietot papildus ceļa zīmes (apdzīvota vieta u.c.). Pēc tilta remonta, vajadzēs arī sakārtot Pils ielu, 

visticamāk, ka remonts būs tikai 2025.gadā. 



Martā plānots jauns iepirkums pašvaldības ceļu uzturēšanai, ierosinājums no iedzīvotājiem, slēdzot 

līgumu iekļaut punktu, ja pakalpojuma sniedzējs kādu no punktiem neizpildīta, tad piemērot kādas 

sankcijas. 

Plānots sakārtot apgaismojumu, līdz rudenim tiks nomainīts apgaismojums uz LED lampām. 

Jaunajā teritorijas plānojumā plānots palielināt Zemītes pagasta ciemata teritoriju, kā arī plānots 

izveidot apbūves gabalus, kurus iesniegs iedzīvotāju apspriešanai. 

 

3.Dažādi jautājumi 

 

ZIŅO: G.G., ka Zemītes pagasta Grenču ciemā Skaistkalnes ielā vajadzētu uzlikt ceļa zīmi 

“dzīvojamā zonā”, ka arī nepieciešams salabot pagalmā asfaltu. 

ZIŅO: I.D., ka Zemītes pagasta Ieviņu ielā, kur pirms diviem gadiem veikts remonts, ņemot vērā, ka 

malas pirms tam nav atbilstoši nostiprinātas, malas ir jau aplūzušas. Iedzīvotājiem jāveic 

fotofiksācija un jānosūta attēli pagasta pārvaldei pēc iespējas ātrāk, jo iespējams vēl var veikt 

remontu garantijas ietvarā. 

ZIŅO: Zemītes sākumskolas direktore plāno pieredzes braucienu pie specializētājām skolām, lai 

iespējams izveidotu filiāli.  

ZIŅO: D.L., ka nepieciešams pārskatīt sociālā darbinieka pieejamību pagasta iedzīvotājiem.   

 

Nākamā sanāksme tiks izziņota 

Sanāksme slēgta: plkst. 20:40 

Padomes priekšsēdētāja     I.Vavilova 

Sēdi protokolēja               I.Rudlapa 

 

Dokuments ir parakstīts elektroniski 


